

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.



Kaina - 1,20 Eur

vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. BALANDŽIO 30 D. antradienis Nr. 31 (8692)

Taryboje -ataskaitų, įžvalgų, vertinimų laikmetis



Praėjusį ketvirtadienį surengtame eiliniame rajono tarybos posėdyje darbotvarkė vėl buvo gausi - per keturiasdešimt klausimų, tarp kurių - Kontrolės ir audito tarnybos, socialinių paslaugų ir sveikatos priežiūros įstaigų, UAB „Molėtų vanduo“, „Molėtų šiluma“, Molėtų autobusų parkas bei „Molėtų švara“ 2023 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinių bei metinių pranešimų tvirtinimas, įskaitant ir papildomai įtrauktą, nes, kaip paaiškinta, buvo „pamiršta“, savivaldybės administracijos praėjusių metų veiklos ataskaita...

Pradėta nuo Molėtų rajono savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos plano įgyvendinimo 2023 m. ataskaitos. Iš karto pateikta informacija, kad kai kas pagal numatytas užduotis nebuvo padaryta, atidėta, o tam buvę pateisinamų priežasčių. Mat dalis darbų

buvo susiję su Europos Sąjungos finansuojamais projektais, bet aprašai pasirodė pavėluotai, todėl negalima buvo laiku realiai įgyvendinti numatytų projektų. Tiesa, kai kurie iš jų buvo pradėti įgyvendinti savomis lėšomis, tačiau visų numatytų neleido turimos finansinės galimybės. Anot klausimą pristačiusio mero S. Jauneikos, kaip žinia, savomis lėšomis buvo pradėtas įgyvendinti „Vyturėlio“ lopšelio darželio atnaujinimo projektas, nes norima suskubti iki rugsėjo tuos darbus baigti. Paraiška bus įvertinta, bet ji iki dabar sustabdyta dėl kitų savivaldybių pozicijų keitimo, ir tai nėra pirmas kartas, kai sustojama švietimo projektuose... Kalbėta ir apie tai, kad kiti darbai, kurie buvo numatyti plane, atidėti arba pasikeitė situacija, pripažinta, jog galbūt reikėjo apie tai kalbėti metų pabaigoje, tuomet

ataskaita atrodytų gražiau, bet esminiai darbai ir rodikliai, kurie buvo pažymėti, pasiekti... Įvertindamas pateiktą ataskaitą Stasys Žvinys sakė, jog įvykdyti 100 procentų strateginiame plane pagal visas 8 programas iškeltus tikslus sudėtinga, nes tai iš tiesų labai platus dokumentas su daugybe priemonių. Bet visgi tada, kai matai, jog neįgyvendinama 30 proc. tikslų, privalu mąstyti apie tikslingesnę planavimą, būti atsakingesniems, kad šis rodiklis būtų mažesnis. Tuo tarpu Petras Čimbaras pasigedo plane duomenų apie priedangas, tiksliau, jų įrengimą. Meras atsakė, jog to nebuvo numatyta, bet dabar jau darbai daromi, apžiūrėti daugiaučių rūšiai, kuriuose prireiks atlikti papildomus darbus, tam iniciatyvos imasi ministerija, kuri galbūt numatys ir finansavimą, nes

(Nukelta į 2 psl.)

BENDRAME ŽMONIŲ SU NEGALIA SAMBŪRYJE PASIDŽIAUGTA VIENYBE

Labai gausiai susirinkusiais Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos (ŽNS) nariais pasidžiaugusi ilgametė sąjungos pirmininkė Marytė Baliūnaitė, pradėjusi ataskaitinį susirinkimą, didžiavosi, kad didelė organizacija vieninga kaip kumštis, apie ką ir liudija dalyvių gausa... "Nors ataskaitinis susirinkimas yra eilinis, nerinkiminis, tačiau iš paprasto sambūrio virto švente, nes pas mus į svečius su



Molėtų krašto ŽNS vienija 378 narius

dainomis ir spektakliu atvyko Vil-

niaus krašto žmonių su negalia sąjunga, taip pat savo spektaklį parodys ir humoro grupė "Molėtuvka", - prieš pradėdama oficialią dalį kultūrinę susirinkimo dalį pristatė pir-

mininkė. "Šiuo metu turime 378 narius. Pernai sąjungą papildė trys nariai, o šeši pasveiko ir jiems neįgalumas panaikintas. Pagal darbo sutartį dirbo 9 darbuotojai, o šiemet jų

(Nukelta į 5 psl.)

Molėtų krašto verslininkų asociacijai – penkiolika metų



„Obuolių saloje“...

Praėjusį penktadienį „Obuolių saloje“ rinktas gražiai jaunystės, nors sambūrio metu sakytą, jog visuomeninei organizacijai penkiolika metų tai jau daug, sukakčiai paminėti. 27 rajono verslininkus vienijanti asociacija, vadovaujama Rositos Pikauskienės, kaip buvo sakytą ir šio susiejimo metu, visuomet laukia naujų narių, idėjų, iniciatyvų, veiklių žmonių ir, žinoma, norinčių bei gebančių pasinaudoti įvairiomis narystės privilegijomis – nuo patarimų, pamokymų, tarpininkavimo dalyvaujant projektuose, gerosios patirties sklaidos, iki smagių pasibuvimų, kelionių drauge.

Šiuokart susirinkta ne tik šventei, bet ir praėjusių metų apžvalgai, nuveiktų darbų pristatymui, ką pirmiausia ir netrukta padaryti bei patvirtinti, tada įsisiūbuota diskusijai apie naujų narių pritraukimą, galimas bendras veiklas



Rosita išrinkta ir toliau vadovauti asociacijai

ir darbus, nario mokesčių...

Antroji sambūrio dalis buvo skirta šventiniams akcentams. Asociaciją 15 – ojo gimtadienio proga sveikino rajono meras Saulius Jauneika, prisiminęs, jog kuriant asociaciją apie tai girdėjęs ir žinojęs, tad dabar ypač smagu matyti, jog asociacija veikia, dirba, turi planų ir iniciatyvų. Meras linkėjo plėstis, turėti tikslingą poziciją tam tikrais klausimais ir ją išreikšti, nes visuomet yra labiau girdimi tie, kurie susivieniję. Smagu ir tai, kad



Susitikus yra daug temų diskusijoms

savivaldybei krepiantis dėl kažkokios nuomonės ar pozicijos, ji visuomet pateikiama, kas yra svarbu. Informuota net ir apie išvakarėse tarybos metu iškeltą klausimą apie pagalbės mokesčių, kas pirmiausia turėtų būti svarstoma pačių verslininkų... Pasveikinęs

(Nukelta į 5 psl.)

ISSN 1648-4096



(Atkelta iš 1 psl.)

patalpas pritaikyti priedangoms reikia daug lėšų. Tuo tarpu Algimantas Žiukas kalbėjo, jog priedangas galima būtų įrengti privatizuotose pastatuose, Vytautas Nekrošius kalbėjo, jog išduodant statyboms leidimus reikia numatyti priedangų įrengimą ir gavo atsakymą, jog taip ir daroma. Nutarta nebediskutuoti, palaukti, kol bus parengta apžvalga turimų rūšių, tad planas patvirtintas.

Pritarta, kad Molėtų rajono savivaldybė kartu su pareiškėju ūkininku Andriumi Arlausku partnerio teise dalyvautų teikiant projektą ir finansuotų su projektu „Ūkininkui Andriui Arlauskui ir valstybei priklausanti melioracijos sistemų rekonstravimas Čivylių, Suginčių, Toliųjų kadastro vietovėse“ pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę „Investicijos į melioracijos sistemas“ susijusių tiesioginių išlaidų dalį. Savivaldybės biudžeto lėšomis būtų padengta 30 tūkst. eurų tinkamų finansuoti projekto, kurio tikslas - rekonstruoti melioracijos sistemas Čivylių, Suginčių, Toliųjų kadastro vietovėse, išlaidas. Bendra projekto preliminarinė vertė -461 538 Eur., iš jų ES fondų investicijos - 300 tūkst. Eur, pareiškėjo lėšų dalis - per 131 tūkst. Eur. Anot S.Jauneikos, savivaldybė dalyvauja tokiaime projekte jau kelintą kartą, tokia pozicija yra teisinga, nes tik tokiu būdu galima prisidėti prie melioracijos įrenginių atnaujinimo ir sutvarkymo. Nors tai valstybės deleguota funkcija, bet jai skiriama pernelyg mažai finansinių išteklių. Jam antrino Stasys Žvinys, sakęs, jog tokia žinia galima tik pasidžiaugti ir kuo daugiau viešinti, rodyti pavyzdį, kai ūkininkas skiria tokią didelę dalį projekto įgyvendinimui asmeninių lėšų.

Kontrolės ir audito tarnybai pavesta parengti išvadą dėl paskolos ėmimo ir įvertinti savivaldybės finansines galimybes imti iki 1500000 eurų dydžio ilgalaikę paskolą. Tuomet pereita prie diskusinio klausimo, kuriuo parengtas sprendimas merui vykdyti įgaliojimus-savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų, savivaldybės valdomų įmonių metinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas, sprendimų dėl valstybės socialinių ir ekonominių programų tikslinių lėšų, kitų valstybės fondų lėšų ir materialiojo turto paskirstymo biudžetinėms įstaigoms priėmimas bei savivaldybės ir vietovės lygmenų specialiojo teritorijų planavimo dokumentų tvirtinimas. Pasigirdo replikų, jog taip taryba savotiškai nušalinama nuo svarbių dokumentų tvirtinimo ir žinojimo, nors meras tvirtino, jog dokumentų nepasirašysiąs, kol su jais nesusipažins tarybos nariai ir nebus atsakyta į esminius priekaištus ar pastabas. Tokiam sprendimui priekaištų turėjo P.Čimbaras, sakęs, jog tie, kuriems ataskaitos neįdomios, gali neskaityti, nesidomėti, bet taryba neturėtų būti patraukiama į šoną jų svarstyme ir tvirtinime. Jam oponavo V.Nekrošius, taręs, jog geras ir gražus bendradarbiavimo pavyzdys, kai šakinis tarybos komitetas susipažįsta su visais dokumentais ir rekomenduoja-pasirašyti juos merui ar ne. Jam antrino A.Žiukas, o S.Žvinys sakė, jog reikia būti sąžiningais ir prisipažinti, kiek tarybos narių susipažįsta su tais šimtais puslapių dokumentų...

Taryboje -ataskaitų, įžvalgų, vertinimų laikmetis

Vienbalsiai nutarta suderinti Alanotos senelių globos namų teikiamos socialinės globos paslaugų kainas: socialinė globa senyvo amžiaus asmeniui ir suaugusiam asmeniui su negalia-1330 eurų per mėnesį, o socialinė globa asmeniui su sunkia negalia -1490eurų per mėnesį. Taipogi be diskusijų patvirtintas sprendimas dėl Molėtų ligoninės atlygintųjų viešųjų paslaugų kainų ir dantų protezavimo kabineto paslaugų įkainių padidinimo.

Į Molėtų rajono savivaldybę, kviesdami kartu steigti Dubingių pilies fondą, kreipėsi iniciatyvinė grupė, akcentuojant, kad fondo steigimo tikslas -iš paramos gautų lėšų atkurti Dubingių pilį ir šviesti visuomenę apie ją, Radvilų giminių ir pan. Savivaldybei tektų prisidėti 100 Eur. Anot S. Jauneikos, informavusio, jog praėjusią savaitę Dubingiuose įvyko išvažiuojamasis Seimo



Laimutis Lapėnas kalbėjo ir apie tai, kad leidimas prekiauti alkoholiu baseine nesiderina su sveikatinimo veiklomis

kultūros komiteto posėdis, taip gal pirmą kartą parodytas toks dėmesys kultūrai, kalbėta apie problemas ir fondo kūrimą. Pažymėta, kad Dubingiai išskirtinė ne tik Molėtų, bet ir Lietuvos vieta, kurianti mums pridėtinę vertę, todėl tarybos nariams neliko nieko kita, kaip pritari, rizikuojant, anot V.Nekrošiaus, tik 100 eurų, nes iniciatyvos imasi privatūs fondai, turtingi žmonės.

Keliolika posėdžio minučių buvo skirta administracijos direktoriaus Sigito Žvinio pateikiamai savivaldybės administracijos praėjusių metų veiklos ataskaitai pagal skyrius, programas, atliekamą veiklą ir projektus. Pristačius kitų metų uždavinius, direktoriui ironizavo P.Čimbaras, sakęs, jog jam ypač patiko iššūkiškai - "stiprinti, tobulinti, skatinti, siekti" ir akcentavęs, kad jam svarbu buvo išgirsti apie skurdo mažinimą, socialinio būsto lėšų panaudojimą, rajono kelių priežiūrą, kur skiriamos lėšos nedidėja, bet to nebuvo. Jam atsakyta, kad keliams finansavimas skiriamas pagal kriterijus -turimų kelių ilgį ir gyventojų



Rita Andreikėnienė pristatė sveikatos įstaigų ataskaitas



Tarybos nariai, pradėję diskusijas apie komitetų pirmininkų pareigas ir atsakomybes, turėjo peno pokalbiams

skaičių-tad natūralu, kad skaičiai nedidėja. Atsakant dėl socialinių būstų, informuota, jog jie bus perkami neįgaliesiems ir daugia-vaikėms šeimoms, rengiamos sąlygos ir bus įsigyta 11 būstų iš ES lėšų, tik, deja, per menka būsto pasiūla. Tuo tarpu Stasys Žvinys direktoriaus prašė parodyti silpnąsias vietas, kas bei kur nepavyko. Sigita Žvinys sakė, jog neramina socialinė sritis, paramos gavėjų daugėjimas, kelių priežiūra, esama ir daugiau problemų, kurios bandomos kompleksškai spręsti. Pavyzdžiui, laukia didelis iššūkis dėl progimnazijos renovacijos, kuriai reikia labai nemenkos sumos -gal net apie 10 mln. eurų. Parama galima tik energiją taupančioms priemonėms, o visa kita - savų išteklių reikalas. Laimutis Lapėnas kalbėjo, jog išgirdo daug pozityvų, pripažinta, jog yra nepasisekusių dalykų, kai kur nusiūminkinta iki ne itin reikšmingų detalių, bet neužsiminta, jog suvelint baseino įveiklinimas beveik metus, ir klausė, ar savivaldybės administracijos baseino, kuriame vykdoma ir neformali bei formali švietimo veikla, valdytojai išduotas leidimas prekiauti kavinėje alkoholiu yra suderinamas su savivaldos deklaruojama sveikatinimo koncepcija. Merui pasakius, jog tai ne pateikiamos ataskaitos klausimas, Žydrūnas Savickas replikavo, jog baseine vyksta ugdymo procesai, tad yra visi svertai tokiam leidimui neišduoti. Po šios ataskaitos pereita prie Kontrolės ir audito tarnybos ataskaitos, kurią Kontrolės komiteto pirmininkas Stasys Žvinys, kalbėjęs komiteto vardu, įvertino teigiamai, siūlė tvirtinti, kas ir padaryta. Socialinių paslaugų bei sveikatos įstaigų ataskaitas pristatė šakinio komiteto pirmininko pavaduotoja Rita Andreikėnienė, sakiusi, jog parengtos labai išsamios ataskaitos, ypač Pirminės sveikatos priežiūros centro, kur direktorė išdėstė visas savo įstaigos vizijas, apžvelgė, ką reikia gerinti, kokie sunkumai, pasiekimai, išskyrė, jog mažėja eilės pas gydytojus, esama pagerėjimo psichiatrijos srityje, įsitvirtino slaugos paslaugos namuose... Anot tarybos narės, teigiamai PSPC veikla buvo įvertinta ir Panevėžio teritorinės ligonių kasos

surengtame stebėtojų tarybos susirinkime. Kalbėdama apie ligoninės veiklos ataskaitą, politikė sakė, jog 188 tūkst. eurų minusinis metų rezultatas buvo nulemtas įvykdant įsipareigojimus darbuotojams kelti darbo atlygį, padidėjusių komunalinių mokesčių, pabrangusių vaistų ir išdidėjusių kitų kaštų, remontų. Akcentuota, jog įstaigai nepavyksta įsaviinti PSDF lėšų, kad pernai metais buvo daugiau išleista konsultacinės poliklinikos darbuotojų atostoginiams išmokėti, kalbėjo apie specialistų stygių... Stasys Žvinys išskyrė, jog jeigu vertinsim antrinį lygį, gautas rezultatas indikuoja apie dideles problemas, nes nuostolingumas didelis. Kiti gi vėl kalbėjo apie specialistų stygių ir būtinybę ieškoti savivaldybei paskatos, kaip juos išlaikyti ir pritraukti į rajoną, apie tai, kad turi būti gyventojams teikiama aukščiausios kokybės sveikatos paslauga, pažvelgta į artimiausią ateitį, kuomet jau dabar reikia pradėti pereiti prie vieningos registratūros, ligonių apskaitos sistemos, kadangi jungiamos įstaigos ir nuo liepos 1 d. pradės veikti viena įstaiga... Diskusijoms užsitęsęs, V.Nekrošius priminė, jog abiem įstaigoms gyventi beliko du mėnesiai, tad dabar jau reikia visas jėgas nukreipti į struktūrą, naujo vadovo paieškas...

UAB „Molėtų vanduo“, „Molėtų šiluma“, Molėtų autobusų parkas bei „Molėtų švara“ metinių finansinių ataskaitų tvirtinimas taipogi neapsiejo be kai kurių detalių, kurios kartoja kasmet, išryškino, nors padėkota visiems vadovams už išsamias ataskaitas. Išskirta „Molėtų šiluma“, kuri jau daugelį metų yra pavyzdžiui kitoms savivaldybėms įstaigoms gebėjimu ūkiškai tvarkytis, inovacijomis, kalbėta apie Autobusų parko patiriamus sunkumus dėl pasenusio technikos parko, nuostolingų maršrutų, būtinybės rasti sprendimą susikaupusioms problemoms spręsti, įvertinant tai, kad be šios bendrovės mokyklos nebūtų pajėgios atsivežti ugdymo procesui savo transportu visus mokinius. Beje, paklausus, kodėl direktorius ataskaitą pasirašo laikinai einančiu pareigais, atsakyta, jog jo kadencija baigėsi, todėl reikia skelbti konkursą arba daryti kitus žingsnius... Kažin, ar nereikia suprasti, kad laukia dar viena reforma... Išskirta „Molėtų švara“ atsinaujinimas, bendrovėje atliekami darbai, ūkiškumas, pažanga atliekų rūšiavime, kalbėta apie „Molėtų vanduo“ pažangą, nepadarytus anksčiau sprendimus, kurie būtų įgalinę jau seniai turėti atnaujintą nuotekų valyklą ir saulės energijos parką. Akcentuota ir tai, kad visos minėtos savivaldybės bendrovės nėra tam, kad generuotų didelį pelną, bet jos turi užsidirbti, kad galėtų investuoti į savo veiklą, pirkti naują įrangą, motyvuoti darbuotojus, efektyviau suteikti paslaugas rajono gyventojams. Bet

tvirtinant ataskaitas išryškėjo kitas dalykas-šakinio komiteto pirmininkai -Aidonas Užubalis ir Saulius Dirma, pristatė ir apibendrinę minėtų įmonių ataskaitas, sulaukė kritikos. Anot Stasio Žvinio, A. Užubalis komiteto posėdžio metu netgi „kikeno“, o juk komiteto pirmininkas, jeigu nori juo būti, turėtų detaliau pristatyti ataskaitas, labiau įsigilinti, nes dabar pagal komentarus lyg ir viskas gerai - „Bent jau pasakykim, kokios problemos, toks pristatymas man nepriimtinas, pareiga pristatyti esmę.“ Jam antrino P.Čimbaras, Nijolė Kimbartienė sakė, kad jai taipogi prieš balsuojant svarbu žinoti komiteto poziciją ir išvadas, R. Andreikėnienė tam pritarė...

Taryba vienbalsiai pakeitė savivaldybės finansinės paramos jaunoms šeimoms pirmajam būstui įsigyti teikimo tvarkos aprašą, kuris buvo patvirtintas prieš trejus metus. Tuo tarpu per juos išaugo infliacija, palūkanų normos, todėl, keičiant finansinės paramos dydžius, tikimasi palengvinti jaunoms šeimoms kūrimąsi Molėtų rajone. Beje, nuo 2018 m. pradėta vykdyti paramos programa, iš pradžių vadinta paskata, pasinaudojo 76 šeimos, kurioms išmokėta 378831Eur. Tad nuo šiol parama, atsižvelgiant į jaunos šeimos sudėtį, bus didesnė.

Priimtas visas pluoštas sprendimų, susijusių su savivaldybės perimamu, perduodamu, nuomojamu ar kitaip valdomu turtu. Įdomu tai, kad nutarta išnuomoti atviro aukciono būdu komercinės paskirties objektų teritorijos 1,214 ha ploto žemės Molėtų mieste, Ažuolų g. 73. Akylesni molėtiškiai pamena prie aplinkkelio gatvės buvusį supiltą didelį grunto kalną, kuris žiemą virsdavo rogučių trasa.

Šis žemės sklypas bus nuomojamas 99 metams, o nuomininkas privalės žemės sklypą naudoti ir vykdyti veiklas tik pagal žemės sklypui nustatytą pagrindinę naudojimo paskirtį ir būdą, per 16 mėnesių nuo nuomos sutarties pasirašymo - parengti projektinius pasiūlymus ir gauti pastato statybą leidžiantį dokumentą, jis įpareigojamas rengiant projektinius pasiūlymus numatyti, kad pastatas užims ne mažiau kaip 3500 m² žemės sklypo užstatymo ploto, iki 5 procentų pastato bendro ploto bus skirta medicininėms paslaugoms, bus įrengta pėsčiųjų tako jungtis tarp Ažuolų g. ir numatomo pėsčiųjų tako pradžios pagal sodų bendrijos „Pavasaris“ sklypo ribą, bus įrengta asfaltbetonio danga gatvės atkarpoje, jungiančioje Aplinkkelio gatvę ir Braškių gatvę... Anot S.Jauneikos tikimasi pritraukti naują investuotoją, užsiminta, jog dalis statinio galbūt bus susiję su medicinos paslaugomis gyvūnams... Taip pat įsibėgėta į diskusiją, ar dar turime mieste sklypų verslui kurtis, kurie būtų didesni ir patrauklūs dislokacija. Pasirodo, esama: ir prie Aplinkkelio, ir palei autobusų stotį, buvusią duonos kepyklą bei prie „Lelijos“ fabriko ir t.t. Kad tik investuotojų būtų.

Dar priėmus keletą nediskusinių klausimų, Virgilijus Mozūra klausė, ar nereiktų Molėtuose, jau tuoj tuoj tapsiančiuose kurortine teritorija, galvoti apie pagalvės mokesť. Sutarta, jog tai diskusinis klausimas ir jis bus įtrauktas į darbotvarkę vėliau. O tuomet merui panorus, posėdžio transliacija sustabdyta, pasislėpus nuo stebėtojų, posėdžiauta toliau, ne pagal darbotvarkę -su nutylėjimu. Su viešumu pas mus darosi vis praščiau...

Molėtų rajone darbą pradėjo savižudybių prevencijos koordinatorė

Molėtų rajono savivaldybėje neseniai pradėjo dirbti nauja specialistė - Savižudybių prevencijos koordinatorė Reda Navikienė. Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistė, veiklą pradėjusi prieš du mėnesius, Molėtuose dirba kiekvieną antradienį. Siekiant vykdyti savižudybių prevencijos koordinavimą savivaldybėje, reagavimo į savižudybės grėsmę algo-



Reda Navikienė

ritmo inicijavimą, įgyvendinimą, stebėseną ir tobulinimą, Reda jau pradėjo susitikimus su gyventojais, į kuriuos vyksta kartu su policijos, priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo tarnybos, socialinės paramos centro darbuotojais. Susitikimų metu pristatoma savižudybių prevencijos koordinatoriaus veikla, pasidalinama kitomis Biuro teikiamomis paslaugomis. Planuojama aplankyti ir daugiau Molėtų r. seniūnijų bei informuoti apie galimus psichologinės pagalbos būdus, siekiant gerinti gyventojų psichologinę savijautą ir išvengti liūdnų padarinių. Apie darbo pobūdį "Vilniai" pasakojusi Reda buvo atvira, nors pareigybės pavadinimas bauginantis ir gąsdinantis, bet "savižudybė ir yra savižudybė, jos kitaip nepavadinsi..."

-Pirmiausia, norisi klausyti, ar apie savižudybę nėra sunku kalbėti, kur tokiam sudėtingam darbu įgijote patirties?

-Apie dešimt metų dirbau vaistinėse vaistininko padėjėja, konsultante, o tai buvo nuolatinis darbas su žmonėmis. Nors darbas ir patiko, jaučiau vidinį norą dar daugiau duoti, dalintis su žmonėmis. Savo veiklą kardinaliai pakeičiau prieš septynerius metus. Pradėjau studijuoti socialinius mokslus, baigiau Utenos kolegiją, paskui - Mykolo Romerio universitetą ir dabar studijuojau Lietuvos sveikatos mokslų universitete naują emocinės gerovės konsultantės specializaciją. Savižudybių prevencijos koordinatorės veikla labai susijusi su tokiomis studijomis, kurias baigiau ir kurias dabar studijuojau. Apie savižudybę kalbėti man jau įprasta. COVID-19 ligos pandemija, karas Ukrainoje, įtampos kasdienybėje, negebėjimas valdyti streso, visa tai „augina“ baimes, nerimą, daugėja liūdnų pasekmių... Todėl savižudybių prevencija - yra svarbi ir labai reikalinga. Jos nereikia pateisinti, slėpti, nes visada yra išeitis, tik reikia išdrįsti laiku kreiptis pagalbos.

-Pagal statistiką Lietuvoje jau daugelį metų dėl savižudybių miršta daugiausiai žmonių Europos Sąjungoje. 2022 metais Lietuvoje nusižudė 527 žmonės - daugiausiai vyresni nei 65 metų... Palyginus savižudybių skaičių tarp apskričių, daugiausiai nusižudžusių žmonių pagal gyventojų skaičių buvo Utenos apskrityje. Mūsų apskrityje ši tragiška statistika didžiausia Zarasuose, Ignalinoje ir Molėtuose...

-Dar reikia paminėti ir tai, kad 2022 m. Molėtų r. savivaldybėje nusižudė 8 vyrai. Jų amžius svyravo nuo 20 metų iki 70 metų. Be to, dešimt metų iš eilės Molėtų rajono savivaldybė dėl šios situacijos buvo raudonoje zonoje. Kalbant apie priežastis, vieno ir aiškaus atsakymo nėra. Gyvenimo tempo toks, kad daugelis gyvename bėgime. Turime visur spėti, būti vienu metu keliose vietose. Įtampų nemažai. Kita vertus, žmonės netenka darbo, slegia paskolų mokėjimai, dalis šeimų gyvena atskirai, kai vaikai išvykę į kitus miestus, kitas šalis. Kita vertus, žmonės turi daug stigmų: "kaip čia aš savo bėdas išliksiu kitam žmogui, ką pagalvos kiti"... Iš dalies tai lemia ir charakterio bruožai, nes vieni nori dalintis savo emocijomis būsenoje, o kiti užsisklendžia, yra nelinkę atvirauti ir prašyti pagalbos, nes "kas čia pasikeis, jeigu pasakysiu". Todėl veiklą pradėjome lankydami įvairiose Molėtų r. bendruomenėse. Išvykos ypatingai svarbios, nes bendradarbiaujant su kitomis institucijomis skleidžiame žinią bei informaciją apie savižudybių prevencijos vykdymą, dalinama informacinė medžiaga, kad žmonės žinotų, kur kreiptis pagalbos. Labai džiaugiuosi, kad susitikimuose buvo gyventojų, kurie gavę lankstinuką jau žinojo, kam ši informacija galėtų būti naudinga. O pagalbos gali prireikti ir jaunam, ir senjorui, nes amžius tai tik skaičius, į kurį nekreipia dėmesio užgriuvusios problemos - sunkumai darbe, mokykloje, skyrybos, būsto, darbo netekimai, artimųjų liga ar mirtis ir t.t. Jos kaupiasi, o kai žmogus neturi su kuo pasidalinti, jam viskas atrodo beviltiška. Daug mokslinių įrodymų yra ir apie tai, kad dalinimasis bėdomis, kalbėjimas irgi gydo.

- O kaip atpažinti žmogų, turintį suicidalinių minčių? (Nukelta į 4 psl.)

Balandžio nuobodis, netikėtumai ir neūžaugos

Valentinas STUNDYS

Keistas buvo balandis: netikėtą kelių dienų vasarišką šilumą su skubo pakeisti rudeniškos darganos, kai pramaišiu žliaugė lietūs ar krito šlapdriba - žodžiu, viltiną pradžia, bet nieko nebūna ne savo laiku.

Apklauso ir faktai. Balandį paskelbti kelių skirtingų institucijų, agentūrų ar bankų, vykdytų apklausų rezultatai. Jie įdomūs. Į klausimą, ar Rusija kelia grėsmę Lietuvos nacionaliniam saugumui, 7 iš 10 apklaustųjų pritarė, kad kelia, bet 23 procentai su tuo nesutinka, o tik 3 iš 10 kitų tautybių atstovų pritaria esant grėsmei. Yra apie ką pagalvoti politikams stiprinant visuomenės informavimą, kad žmonės pasiektų objektyvi informacija, bei rūpinantis visuomenės pilietine integracija ir pagarba savo valstybei.

Štai kita apklausa atskleidžia mūsų gyvenimo reikšmingą socialinį aspektą: 81 procentas 40-60 metų amžiaus gyventojų įvairiais būdais remia savo suaugusius atžalas, o 75 nuošimčiai vaikų - savo tėvus. Kartų sugyvenimas ir tarpusavio įsipareigojimai yra įprasta tradicija Lietuvoje. Žinoma, čia galimi ir kitokie komentarai, ypač pabrėžiant išgyvenimo sunkumą.

Esame teisingumo siekianti visuomenė: pernai teismuose išnagrinėta 191 tūkstantis bylų. Jei kiekvienoje yra bent 2 šalys, tai byloje dalyvavo bent 400 000 žmonių.

Arimai ir susidūrimai. Nesusiūbė su premjere krito du ministrai. Krašto apsaugos ministrui A. Anušauskui kandžiai kirto jo partijos pirmininkas: "Per 4 metus ne sykį pastebėjome, kad liežuvis nebuvo didžiausias pono Anušausko draugas". Taigi per atviras ir visuomenės apklausoje geriausiai vertinamas ministras kėlė kažkam pavojų, gal ne pasauliui ar nacionaliniam saugumui, bet partijos vedliams, kurių reitingai tebėra žemumose. Toks pat griežtas ir premjerės smūgis atsisatydinusiame Švietimo ministru G. Jakštui: "Darbas Vyriausybėje nėra baudžiava". Ir krito kartu su vice ministru nelygioje kovoje su vienuoliktųjų tarpinių patikrinimų strate-



gais. Negali netikėti ministro nuširdumu: "Premjerės komanda daugiau trukdo, nei padeda". Bet supranti ir ministro politinį naivumą, ir politinio užnugario stygių: dar kartą įsitikini, kad ministras turi būti politikas, o ne technokratas. Kita vertus, negalima nematyti ir to, kad premjerė I. Šimonytė yra perfekcionistė: ji užsibrėžusi vienu metu arti kelių sričių kelias reformų vagas, tarsi tai būtų egzistencinis klausimas. O platus užmojai sunkiai suvaldomi ir sukelia daug pasipriešinimo visuomenėje - visgi reikalingas nuosaikumas ir reformų aiškus planas, prioritetai.

Akademiška nepagarba. Ją pade-monstravo buvęs VU rektorius, Lietuvos mokslų akademijos tikrasis narys, dabar Švietimo ir mokslo komiteto pirmininkas Seime A. Žukauskas: viename interviu apie tarpinių patikrinimų problemas leptelėjęs, kad ko norėti, jei dauguma yra Edukologijos universitetą baigę ir jokių tarpinių jiems nebuvo. Suprask, dirba netinkamo išsilavinimo specialistai, todėl tiek bėdų. Tik, gaila, pirmininkas pamiršta, kad būtent šio universiteto absolventai ir šiandien gelbsti švietimo sistemą nuo visiško bankroto, nes jie vis dar idealistiškai tempia sunkią pedagogo našta, vargsta net su neparuoštomis ir skubotomis reformomis, kurių negėba sužiūrėti buvusio rektorius vadovaujamas komitetas. Galiausia ne universiteto pavadinimas reiškia didesnę kompetenciją. O mokytojų kritikai, kaip ir pats pirmininkas, vos padirbėję mokyklose ar net nepabandę to darbo, skuba nešti savo kudašius kitur. Štai taip tokiais kome-

ntais "keliamas" ir pedagogo profesijos prestižas.

Kandidatų kadrilius. Kaip kas moka, taip tas šoka. Štai politologai suskaičiavo, kad dabartinio prezidento išvykos į rajonus 3 kartus dažnesnės nei pernai - akivaizdu, kad tai patogu, nes atlieki ir prezidento pareigas, ir tultioji savo rinkimų kampaniją. Garbingiau elgiasi premjerė: išsina atostogų rinkimų kampanijai organizuoti. Apie kitų kandidatų apsisprendimus žinių nėra. Tik gausu informacijos apie vieno kuklaus advokato nemenkus turtus (mat prisipažįsta dirbęs jau nuo 3 kurso), kitas, irgi profesorius, išsiginą, kad jo žmona nutraukė paslaugų sutartį su partija, iškelusia jį kandidatui. Kiti akivaizdžiai dalyvauja tam, kad pašmėzuotų viešumoje, gal kam ir patiks. Vienintelis Veryga pasitraukė vardan kito, kad tik trečioji nepakliūtų į antrąjį turą - valstiečių vedlio neapykanta konservatoriams panašėja jau į rimtą diagnozę. Žodžiu, nieko nauja.

Karo Ukrainoje statistika. Ji atskleidžia Kremliaus barbarybę. 2024 m. Putinas į Ukrainą paleido per 1000 raketų, beveik 3000 šachedų. 97 procentai naikintų objektų civiliniai, tik 3 procentai karo. Ir ciniškas žmogudžio paaiškinimas: "Smūgiai Ukrainos energetikos tinklams yra skirti šaliai demilitarizuoti". O pasaulis lėtaeigis, sunkiai tariaisi dėl greitesnės paramos Ukrainai jos kovoje su okupantu: taip, suprantama, kad ta parama teikiama savo valstybės gerovės sąskaita, bet kito kelio nėra, kaip tą barbarybę sustabdyti - tik sutelkta jėga. Pagaliau po ilgų pusmėkio diskusijų Amerika patvirtino 61 milijardų apimties paramą Šiems biudžetiniams metams: tai ne tik ginkluotė, bet ir logistika, lėšos infrastruktūrai atkurti. Bunda ir Europos sąžinė: viena paskui kitą valstybės skelbia siunčiančios pagalbą Ukrainos pergalei.

Tikėkime, kad Ukraina su intensyvia pagalba ne tik stabdys agresorius, bet ir vaduos savo žemes. O mūsų politikų ar visokio rango kandidatų pasistumdymai Ukrainos kovos fone atrodo gėdingai menki žaidimai smėlio dėžėje ir panašūs į politinių neūžaugų rietenas.

TRADICINĖJE BIČIULIŲ ŠVENTĖJE VILNIUJE



Molėtų krašto bičiųliū draugijos nariai šeštadienį tradiciškai svečiavosi Vilniaus krašto bitininkų aktyvaus bitininkavimo sezono pradžios šventėje. Kaip sakė Molėtų krašto bičiųliū draugijos pirmininkas Arvydas Satkūnas, šventė vyko UAB „Bičių korys“ gamybinės bazės teritorijoje, kur buvo pakelta šventės vėliava, uždegta šventinė dūminė, visus susirinkusius sveikino Lietuvos bitininkų sąjungos prezidentas Juozas Olekas, paskaitą skaitė doc. dr. A. Amšiejus, vyko bičių produktų, bitininkavimo inventoriaus ir preparatų iš bičių produktų paroda -mugė.

„Vilnius“ informacija

Molėtų rajono vyrų krepšinio čempionato nugalėtojai - uteniškiai

Savaitgalyje baigėsi „Hustle Point“ Molėtų rajono vyrų krepšinio čempionatas, sužaidus finalines rungtynes A ir B divizionuose. B diviziono nugalėtojais tapo Pakalnių BC „Žynys“, rezultatu 79:63 nugalėjęs „BWS“. III vietą B divizione užėmė sporto centro jaunimo komanda „Geltonas stresas“, kurie rezultatu 67:51 nugalėjo „Kiemonas“ komandą. Sekmadienį paaiškėjo pajėgiausių komandų A diviziono laimėtojas - svečių komanda iš Utenos „E. K. Workshop“. Uteniškiai rezultatu 94:87 įveikė Giedraičių „Augiesos“ komandą. III vietą užėmė „Ežerūnas Plus“, rezultatu 95:86 nugalėjęs „Dvaro“ komandą.

„Vilnius“ informacija

TRUMPAI DRŪTAI

PER 1,5 PROMILĖS...Savaitgalyje policijos pareigūnai sulaukė du neblaivius vairuotojus, kuriems nustatytas didesnis negu 1, 5 prom. girtumas ir už tai jiems gresia baudžiamoji atsakomybė. Molėtuose, Architektų gatvėje sulaukiamam neblaiviam „Nissan“ automobilį vairavusiam 57 metų vyrui nustatytas 2 prom. girtumas. Kelyje Alanta-Klabiniai-Dapkūniškiai, neblaivus (1,58 prom.) 43 metų vyras vairavo BMW automobilį. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Molėtų rajone darbą pradėjo savizudybių prevencijos koordinatorė

(Atkelta iš 3 psl.)

-Suicidinės mintys įprastai apibūdinamos, kaip įkyrios ar pasikartojančios mintys, susijusios su savizudybe. Dažnai tai gali būti depresijos simptomas. Tačiau nėra universaliai patvirtintos sąvokos, skirtos suicidinėms mintims apibūdinti, ir tai sukelia nemažai iššūkių gydytojams, tyrėjams ir pedagogams. Suicidinės mintys gali svyruoti savo intensyvumu ir trukme, taip pat jų išraiška labai individuali. Nėra "įprastos" savizudybės aukos, kaip ir nėra "įprastų" suicidinių minčių. Galima išskirti keletą suicido rizikos ženklų. Tai - kalbėjimas apie savizudybę, frazių, kaip "norėčiau mirti", "kodėl išvis gimiau?" ir pan. vartojimas, savizudybės priemonių įsigijimas, pavyzdžiui, virvės ar tablečių, atsitraukimas nuo savo socialinio rato ir bendravimo mažinimas, intensyvus nuotaikų svyravimas, įkalinimo ar beviltiškumo jausmas situacijoje, padidėjęs alkoholio ar narkotinių medžiagų vartojimas, įprastos rutinos pasikeitimai, kada eina miegoti ar kada valgomai, rizikingas elgesys, pavyzdžiui, rizikingas vairavimas ar narkotikų vartojimas, savo daiktų dalinimas ir reikalų tvarkymas, pavyzdžiui, skolų atidavimas, atsirandantys asmenybės pokyčiai arba susierzinimas, nerimastingumas.

-Kokios priežastys veda žmones prie bedugnės krašto?

-Yra ne viena teorija, nagrinėjanti suicidinių minčių prigimtį. Intensyvus bejėgiškumas (t. y. negalėjimas pakeisti neigiamos situacijos) gali

privesti prie suicidinių minčių ir galų gale prie savizudybės. Intensyvus bejėgiškumas įvairiose gyvenimo srityse didina asmens pažeidžiamumą. Taip pat suicidinės mintys kyla, suvokiant save kaip našta kitiems ir nepritampant prie kitų. Neseniai viena moteris susisieki su manimi, nes banko kortelės galiojimas buvo pasibaigęs. Atrodo, bėda nedidelė ir žinome, kad pasibaigus banko kortelės galiojimui, reikia kreiptis į banką. Tačiau prie viso to dar prisidėjo skolos antstoliams, neturėjimas užką nusipirkti maisto. Pavyko pabendrauti su moterimi ir nukreipti pas specialistus, kad ji gautų reikiamą pagalbą. Tokiais atvejais labai svarbu, kad žmogus suprastų, jog jis yra ne vienišas, kad jis rūpi ir jam bus suteikta pagalba. Esu ne molėtiškė, ir manau, kad tai yra privalumas, nes kartais vengiama ieškoti pagalbos vien todėl, kad nedideliame mieste vieni kitus pažįsta ir gėda, nepatogu kalbėti apie problemas ir sunkumus, dalintis asmeniniais išgyvenimais. Aš esu pasiruošusi padėti, išklausti ir laukiu atvykstant. Mano kabinetas yra savivaldybėje. Jei ne drąsu ateiti, skambinkite tel. +370 664 30678 arba rašykite el. p. reda.navikiene@utenavsb.lt Taip pat noriu priminti, kad biuras molėtiškiams teikia nemokamas psichologo, priklausomybės konsultanto paslaugas, vykdo įvairias sveikatos stiprinimo veiklas, apie kurias galima sužinoti biuro interneto svetainėje www.utenavsb.lt. Padėkime sau ir kitiems!

PAŽIRO VARŽTAI BETONKELYJE

. Betonkelyje ties Golbos kaimu praėjusią savaitę ugniagesiams gelbėtojams teko valyti kelio dangą renkant greičiausiai iš statybininkų automobilio pažirusius varžtus, kniedes... Iš viso buvo surinkta apie 6 kg varžtų...

"Vilnius" informacija

KLAMPYNĖJE...

Praėjusią šlapia ir šaltą savaitę, ypač subjurus ne tik orams, bet ir keliams, pagalbos prirėkė greitosios medicinos pagalbos medikams, kurių automobilis įklampo Motiejūnų kaimo kelyje (Alantos s.). Tokiais atvejais į pagalbą atvykę alantiškiai ugniagesiai gelbėtojai irgi įklampino automobilį. Tad ir medikams, ir kolegoms į pagalbą atvyko Inturkės gaisrinis automobilis. Inturkiškiai iš klampynės išvilko greitukę, bet patys jau nebegalėjo išvažiuoti. Gaisriniai automobiliai buvo išvilkti tik atvykus traktoriui ir buksravimo gervės pagalba.

"Vilnius" informacija

RINKIMAMS ARTĖJANT

Vyriausioji rinkimų komisija informuoja, kad rinkėjams pradėdami platinti pranešimai apie rinkimus. Šiemet rinkėjai turėtų gauti iš karto du lapelius. Vienas jų bus skirtas Respublikos Prezidento rinkimams ir referendumui dėl pilietybės išsaugojimo, kitas - rinkimams į Europos Parlamentą.

Svarbu žinoti, kad pranešimai apie tai, kada atvykti balsuoti, bus įmetami į rinkėjų pašto dėžutes. Asmeniškai jie bus įteikiami tik tiems rinkėjams, kurie turi teisę balsuoti namuose. Vienas pranešimas bus skirtas visiems tuo adresu (viename bute ar nuosavame name) deklaruotiems rinkėjams. Kartu rinkėjai turėtų gauti ir VRK išleistą leidinį su pagrindine informacija apie rinkimus ir kandidatų programomis. Vienintelis dokumentas, kurio prireiks, kad rinkėjas galėtų balsuoti, yra rinkėjo asmens dokumentas.

Respublikos Prezidento rinkimai ir referendumas dėl Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo rinkimai vyks gegužės 12 dieną. Rinkimai į Europos Parlamentą - birželio 9 d.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

RESPUBLIKINĖJE KONFERENCIJOJE. Utenos švietimo centre įvyko respublikinė ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų metodinė - praktinė konferencija „Fizinio aktyvumo formulė ikimokykliniame ir priešmokykliniame amžiuje“. Joje pranešimus skaitė Lietuvos sporto universiteto doktorantė A. Vizbarienė, Ukmergės, Ignalinos,

Utenos, Anykščių neformaliojo ikimokyklinio ugdymo mokytojai, o tarp jų ir molėtiškis Molėtų futbolo klubo direktorius ir treneris Maris Grava, šiuo metu dar dirbantis ir Anykščių vaikų lopšelyje - darželyje neformaliojo ugdymo mokytoju. Molėtiškis futbolo treneris kalbėjo apie fizinio aktyvumo formulę Anykščių vaikų lopšelyje darželyje.

ŠV. FLORIJONO DIENA. Ketvirtadienį Molėtuose bus minima Šv. Flo-

Vogti alkoholio ėjo kaip į darbą...

Kaip į darbą rytais eidavęs į prekybos centrą vogti alkoholio 47 metų Molėtų rajono gyventojas buvo nuteistas laisvės apribojimo bausme.

Vyras buvo kaltinamas pernai per gruodžio mėnesį iš Molėtų mieste esančio prekybos centro įvykdęs 18 vagysčių ir alkoholinių gėrimų pavogęs už 775,08 Eur. Kaltinamasis kaltę pripažino teigdamas, kad pernai metų lapkričio pabaigoje turėjo sveikatos problemų, dėl to pradėjo

vartoti alkoholį, kurio dvidešimt metų nevarėjo. Turėjo sutaupęs 700 Eur, kuriuos pragėrė, todėl neradamas kitos išeities nusprendė eiti vogti alkoholį iš parduotuvės. Eidavo į parduotuvę rytais, kur imdavo butelį ar du ir su jais praeidavo pro parduotuvės kasas, už juos nesusi-mokėjęs. Iš pradžių eidavo kas an-trą dieną, po to - kasdien ar net po du kartus per dieną. Visos šios va-gystės buvo nustatytos parduotuvės darbuotojams peržiūrėjus esan-

čias vaizdo kameras.

Kadangi kaltinamasis prisipažino padaręs vagystes bei sutarė su parduotuvės atsakingais asmenimis dėl padarytos žalos atlyginimo, nebuvo prieš tai teistas, todėl jam buvo skirta laisvės apribojimo bausmė, per kurią turės neatlygintinai išdirbti 80 val. sveikatos priežiūros, socialinių paslaugų įstaigose ar nevalstybinėse organizacijose, kurios rūpinasi senyvo amžiaus asmenimis, neįgaliaisiais ar kitais pagalbos reikalingais žmonėmis.

"Vilnius" informacija

Jei matavotės "Žvejo batus" - ateikite ir dėl "Patvarumo ribos"

Ar Molėtai skulptūrų miestas? Matyt, nes turime Skulptūrų parką. Tačiau bene populiariausia miesto svečių ir pačių molėtiškių bei jų svečių apsilankymo vieta yra "Žvejo batai" su šalia jau "sužvejotu Šamu", o kiek aukščiau ir tokių svečių belaukiantys realybėje, drėgnų ir krūmingų vietų gyventojai kraujasiurbiai - "Uodai". Tokie dalykai miesto erdvėse neatsiranda iš niekur. Už tai, kad turime tokias traukos vietas, pirmiausia reiktų dėkoti jų autoriui - skulptoriui Andriui Januliui, o šis sako, kad be vyriausiojo rajono architekto Gedimino Putvinsko nieko nebūtų įvykę. Net ir dabartinės jo parodos Molėtų krašto muziejuje "Objektai. "Patvarumo riba." Aišku, architektas tik mintį davė, o skulptorius Andrius pats juos transportavo, pats išekspozavo. Taip viena nauja skulptūra "Tiekėjo pasirinkimai" atsidūrė priešais muziejaus duris lyg pasirinkimo teisė būti ar nebūti, įeiti ar praeiti... Ekspozicijų salėje žaidė formos ir formatai su paslėptų minčių įvairove, kad net magėjo žinoti, kokia filosofija vadovaujasi pats menininkas.

Nelinkstantis į viešumą, bet kūryba prabylantį žmo-nes autorius dirba ir gyvena Ukmergės rajone, Pabaiske. 2003 metais baigė Vilniaus dailės akademiją, įgydamas metalo meno specialybę. Sakau, kur bakstelsi, ten pataikysi į Janulį menininką - Jonas, Vaidotas, Deividas, Aloyzas, Laisvis... Visi menininkai, dailininkai. "Ar jūs čia visi iš to paties kelmo?" - klausimas menininkui Andriui. "Ne, - sako jis, - žinau, kad yra dailininkų Janulių, bet mes vieni kitų nepažįstam... Aš - ventiškis." O ar jis nesąs iš tų menininkų, kurie panašias skulptūras kuria ir kitiems miestams? Patikina, kad ne, nebent tai, kad ančiuką yra sukūręs ir Ukmergei. Tad paupy, netoli "Vil-nius" redakcijos ant akmens patupdytos antys pavadinimu "Kas paleido antį" - kaip tik Molėtams...

Andriaus Janulio darbuose slypi daug klausimų su dar daugiau atsakymų variantų. Tačiau bemaž pagrindinis klausimas, kurį jis iškelia šiandienos parodoje Molėtuose - kur žmogaus nuovargio riba? Kalbėjimas apie patvarumą - tinkamas ir žmogaus, ir metalo būviui. Tik autorius minties išdėliojimus paverčia formomis, kurios, bežiūrint į jas, pavirsta ir politiniais pamąstymais... Čia ir "Nebaigti reikalai", "Kita mėnulio pusė", "Vitražai", "Ūglys", "Sezono belaukiant", "Ravėjos",



2019 metų rugpjūtyje Andrius Janulis ir Gediminas Putvinskas prie "balnojamojo" šamo Pastovėlio parkrante, taip papildant žvejo batų ir meškerės kompoziciją...

"Dildo", "Mitybos grandinė", "Kelmučiai", "Šitaki", "Ryšiai"... Pavadinimai be vizualios objekto formos tik ir liktų žodžiais, vardais, bet šalia jų yra mintis, nukelianti iki kiekvieno žiūrinčiojo "patvarumo ribų". Muziejaus direktorė Irma Balčiūnienė ir muziejininkė Nijolė Aleini-

kovienė stabteli prie TŪM (tūkstantmečio mokyklos) ir šalia esančio "Vitražo". Čia "jamžintas jau beveik išnykęs vaizdas, kuomet tvoros buvo statomos ne atsiverti nuo kaimynų, o tik nuo naminių paukščių ar gyvulių, o pati tvorelė tarnaudavo namų buičiai. A. Janulio sukurta tvorelė, nors ir iš metalinių stulpų, bet sukrypusi ir, atrodo, vos laikosi, keli stulpeliai jau apaugę lapeliais, o ant jų sumauti stiklainiai ir apkerpėjęs šotis - sudaro prisiminimuose iškylantį praeities vaizdą... TŪM gerai žiūrėtusi mokyklų kiemo zonoje, o "Vitražas" derėtų ir "Amatų centrams". Erdvę tarp muziejaus, Užimtumo tarnybos, "Sodros" ir "Zodiako" galėtų užpildyti ir "Persirijimas", skulptūra, kuri pirmiausia krenta į akis parodoje. Matyt, todėl, kad kontrastuoja ir pavadinimas, ir objektas, nes juodus svyrančius stiebus aplipę "švelnūs" balti žiedai... Ir tik paskui akys pastebi apačioje sudėtas sudžiūvusias eglių šakeles lyg griaučius... Tos šakelės surinktos iš konteinerių, pasibaigus Kalėdų šventėms. Pasak autoriaus, advento laikotarpis veda link apmąstymo, kad svarbiausi - nematerialūs dalykai - turėtų sulaukyti žmogų nuo gobšumo ir atsakingiau elgtis.

Ar galėtų būti parduodami šios parodos darbai? - klausimas autoriui. "O kodėl ne?" - klausimu į klausimą atsako jis ir tai nuskamba kaip kūjo kirtis. Juk Andrius Janulis turi savo kūrybos erdvę Pabaiske - "Kalvio kiemas". "Aš - kalvis," - sako menininkas, pridurdamas, kad "reikia kažkaip užsidirbti ir makaronams..."

Net jei nenorite užsikrėsti kritinio mąstymo doze, vis tiek verta ateiti į A. Janulio parodą Molėtų krašto muziejuje, kad labiau pajaustumėt, koks menininkas puošia ir įveiklina Molėtų miesto erdves. Ši paroda veiks tik iki gegužės vidurio.

Jolanta MATKEVIČIENĖ



Andriaus Janulio parodos fragmentas Molėtuose - "Tiekėjo pasirinkimai"

rijono - ugniagesių gelbėtojų globėjo diena. Ta proga visuomenė kviečiama dalyvauti renginyje, kurį organizuoja Molėtų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba. 9.30 val. Molėtų gatvėmis važiuos gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobilių kolona, o nuo 10 val. - gaisrinės technikos, gelbėjimo įrangos pristatymas visuomenėi daugiafunkcinėje universaliajoje aikštėje. Visi galės apžiūrėti ugniagesių gelbėtojų gaisrinę ir

gelbėjimo techniką, pabendrauti su pareigūnais, apžiūrėti gaisrų gesinimo priemones, patys išbandyti ugniagesių įrangą. 13 val. Molėtų bažnyčioje bus aukojamos šv. Mišios, o 14.30 val. Priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje vyks iškilminga rikiuotė, už sąžiningą ir nepriekaištingą tarnybą bei išgelbėtas gyvybes bus įteikti apdovanojimai geriausiems rajono ugniagesiams gelbėtojams.

MININT BALANDŽIO 27-ĄJĄ - Lietuvos medicinos darbuotojų die-

na, Sveikatos apsaugos ministerija tradiciškai apdovanoja labiausiai nusipelnčius sveikatos apsaugos srityje dirbančius profesionalus. Nusipelnusio Lietuvos gydytojo vardas suteiktas mūsų kraštiečiui Eugenijui Lesinskui (Vilniaus Universiteto Medicinos fakulteto Klinikinės medicinos institutas; VUL Santaros klinikos, Ausų, nosies ir gerklės ligų centras)

DRŪTAI

BENDRAME ŽMONIŲ SU NEGALIA SAMBŪRYJE PASIDŽIAUGTA VIENYBE

(Atkelta iš 1 psl.)
turime aštuonis. Įgyvendinant vieną iš organizacijos tikslų - skleisti informaciją apie žmones su negalia,



Ilgametė Molėtų krašto ŽNS pirmininkė Marytė Baliūnaitė džiaugėsi sambūrio dalyvių gausa

Molėtų krašto ŽNS įtraukta į Tūkstantmečio mokyklų programą ir jau gegužės 10 dieną Molėtų gimnazistams pasakos, kas yra negalia, taip pat jaunuomenei bus siunčiama žinia, kad žmonės su negalia yra tokie patys, kaip ir sveikieji. "Kadaise buvome invalidai, ilgą laiką buvo naudojama sąvoka neįgalieji, o dabar pagal Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros nutarimą patvirtintos sąvokos "žmonės su negalia" arba "žmonės, turintys specialiuosius poreikius". Džiugu, kad mūsų organizacijos pavadinimas atitinka šį nutarimą ir jo keisti nereikės," - kalbėjo M. Baliūnaitė. Kalbant apie pernai

metų veiklas, akcentuota, kad keitėsi finansavimo tvarka, reikėjo akredituoti paslaugas, o lėšos buvo skiriamos krepšelio principu. Pernyščiai metai buvo pirmieji, kuomet akredituotai socialinės rehabilitacijos paslaugai skirtas rekordinis - daugiau negu 60 tūkst. eurų - finansavimas. Pirmą kartą radosi galimybė atnaujinti turimą inventorių, įsigyti kompiuterinę įrangą, pradėti teikti ir kompiuterinio raštingumo paslaugą. O pati reikalingiausia transporto paslauga pernai buvo suteikta 108 neįgaliesiems, juos vežant 438 kartus ir daugiausia į Santarų klinikas. Pagal fizinio aktyvumo skatinimo projektą suorganizuota sporto šventė, o pagal paramą iš Europos pagalbos fondo lėšų gaunančių neįgalųjų asmenų sveikatos stiprinimo bei aktyvaus poilsio programą teiktos la-

tinimo pristatyta nemokama stovykla širdies kraujagyslių ir diabeto ligų prevencijai, Molėtų krašto ŽNS specialistė Gražina Pivorienė pakvietė dar aktyviau dalyvauti rankdarbių grupės užsiėmimuose bei ateiti pasimokyti kompiuterinio raštingumo. Už draugystę ir bendrystę bei visokeriopą paramą padėkojus gausių šeimų bendrijai "Šeimynėlė", jos ilgametė pirmininkė Svetlana Lesinkienė taip pat kvietė bendrauti ir bendradarbiauti, nes tik kalbant galima rasti išeitį iš sunkios situacijos. O šventinę susirinkimo dalį užpildė Vilniaus krašto žmonių su negalia sąjungos, vadovaujamos Loretos Paulauskienės, moterų vokalinio ansamblio atliekamos dainos, spektaklis, juoko pliūpsnį dovanojio talentingoji humoro grupė "Molėtuvka", suvaidinusi spektaklį "Išvirkščiai, atvirkščiai ir dar aukštin kojom", nuo-



Savo artistiškuumu ir vėl nustebino "Molėtuvka"

bai reikalingos sveikatinimo paslaugos vykstant į stovyklą, lankantis pas masažuotoją... Po atskaitų tvir-

taikingai pasakojusi, koks "sunkus" milijonierių gyvenimas...
"Vilnius" informacija

Jaunimo idėjų gausa sužavėjo paraiškų vertinimo komisiją

Šių metų pirmojo pusmečio jaunimo iniciatyvų pristatymą, vykusį praėjusį ketvirtadienį, pradėjusi Jaunimo reikalų koordinatorė vyr. specialistė Vaida Ščerbakovė jo pradžioje paminėjo, kad iš viso buvo gauta 10 paraiškų pagal prioritetus - turiniam laisvalaikio bei tvarios žalios aplinkos kūrimui bei emocinės ir psichinės sveikatos stiprinimui. Idėjų gausa ir jaunuolių įsitraukimas sužavėjo komisijos narius - pirmininkę Kultūros ir švietimo skyriaus vedėją Vilma Bačiulę, laikiną Molėtų r. švietimo pagalbos tarnybos direktorę Almą Vidžiūnienę ir Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus specialistę Aureliją Aidietę.

-Labai džiugina jūsų aktyvumas teikiant paraiš-



Komisijai tenka nelengvas pasirinkimo darbas



kas ir dalyvaujant jų pristatyme. Gailiuosi tik dėl vieno dalyko - per mažo biudžeto, nes vienos paraiškos maksimali suma yra 500 eurų, o metams iš viso skirta 5000 eurų. Šią sumą reikia padalinti dviem pusmečiams, nes ir antrajam bus skelbiamas konkursas. O idėjos yra puikios ir jeigu leistų biudžetas, jas visas reiktų įgyvendinti, - kalbėjo komisijos pirmininkė Vilma Bačiulė, pakvietusi pradėti paraiškų pristatymą.

Pirmieji paraišką pristatė Molėtų gimnazistų klubas "Mes gimnazistai". Vienoje iš iniciatyvų norima kurti jaunimo grupės bendruomenę, dalyvauti psichologo Evaldo Karmazos paskaitoje, kitoje iniciatyvoje - keramikos užsiėmimai, o ir trečioje - fototapeto sukūrimas. Bekupės bendruomenės centro jaunųjų savanorių iniciatyva tęstinė, kadangi norima dar intensyviau įveikinti Spalio ežero pakrantę ten pastatant smėliadėžę, daugiavienę žaidimų aikštelę vaikams. Asociacija



"Polkutė" pateikė irgi dvi paraiškas "Polkutė linksmai" ir "Folkloras kitaip". Dvi paraiškos gautos iš Alantos jaunimo savanorių. Vienoje jų sporto inventoriaus įsigijimas jėgos užsiėmimams, antrojoje norima miestelyje ir ežero pakrantėje pakabinti hamakus ir supamus krėslus. Atviro jaunimo centro iniciatyva irgi sužavėjo komisiją, kadangi jaunuomenė norėtų rengti 15 km žygį, kuriame dalyvautų apie 80 žygeivių. O Lietuvos mokslievių sąjungos Molėtų padalinio iniciatyvoje - suteikti galimybę visiems padalinio nariams vyksti į kitus miestus bei dalyvauti mokslievių sąjungos renginiuose ir forumuose.

Vilmai Bačiulei padėkojus už puikų iniciatyvų pristatymą, prisipažinta, kad komisijos laukia sunkus darbas. Paraiškų vertinimo rezultatus žadama paskelbti šią savaitę.

"Vilnius" informacija

Molėtų krašto verslininkų asociacijai – penkiolika metų

(Atkelta iš 1 psl.)

su sukaktimi, rajono vadovas, priminęs, jog penkiolika metų yra tas amžius, kai maištaujama, bet tuo pačiu atsiranda tam tikri ryšiai ir sprendimai, linkėjo kuo geriausios kloties ir įteikė padėkos raštus Rositai Pikauskienei bei ilgus metus asociacijai vadovavusiai Raimondai Meiduvienai, kuri pasidžiaugė ateinančia nauja karta, bei sakė, jog sustiprėta atėjus vadovauti būtent šiam merui, kuomet ir jam, ir asociacijai reikėjo bendradarbiavimo. „Krikšto mama“ pavadinta Turizmo ir verslo informacijos centro direktorė



Rajono ūkininkų sąjungos pirmininkė Sigita Jucevičiūtė, Žemės ūkio konsultavimo tarnybos atstovė Jurgita Kandravičienė

Sveikino VVG pirmininkė

Dalia Mikelinskienė naujausia asociacijos narė – UDDB „Drausma“ draudimo brokerė Loreta Giedraitienė, žadėjusi visiems suteikti saugų draudimą, sveikinimus skyrė VVG pirmininkė Dalia Mikelinskienė, kvietusi visus užsukti kavos ir galbūt konsultacijos, rajono ūkininkų sąjungos pirmininkė Sigita Jucevičiūtė taipogi džiaugėsi gražia draugyste su asociacija, Žemės ūkio konsultavimo tarnybos atstovė Jurgita Kandravičienė linkėjo dar ilgų gyvavimo metų, prie visų sveikinimų prisidėjo Užimtumo tarnybos vadovas Rimvydas Kazlas.



Sambūryje ir dalykiniai, ir šventiniai akcentai

Daiva Kulienė, šmaikštaudama sakė, jog gūdų žiemos vakarą picerijoje Donatelo susirinkta į gražų renginį, kuriame ir radosi viena iš paskatų kurti asociaciją. Nutarė, kad jos reikia Gintaras Stalauškas, Audronis Glumbakas, Zenonas Ališauskas, Arūnas Štrofas ir Darius Laurinavičius... 2009 metais balandžio pirmą buvo įregistruota asociacija... "Visko buvo, keitėsi ir žmonės, ačiū, kad buvot su TVIC, dirbate kartu su mumis," - kalbėjo Daiva. Susirinkusiems prisistatė



Tesiutis Žibas ir Daiva Misiūnienė

Daiva Kulienė šiuokart nevengė ir pašmaikštauti Vėliau burtasi ragauti gimtadienio torto, dalyvauta midaus degustacijoje, skirstytis neskubėta, nes juk buvo šventinis vakaras „Vilnius“ informacija

Televizijos programa

ANTRADIENIS
Balandžio 30 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Berlyno policija
12:20 Pasakojimai iš Japonijos
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Šamčių kovos
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:30 Dinastijos
22:30 Dviračio žinios
23:00 Erinijos
23:50 Komisaras Reksas

LNK

06:00 Beprožiškos melodijos
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Liepsnelė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolis varguolis
14:30 Pamišk mano vardą
15:30 Kava, kvėpianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Pinigų monstras

TV 3

06:00 Galingieji reindžeriai
06:35 Kasagrandes
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Meilės trikampis
11:00 Romanas su detektyvu
12:00 Šeima
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Sniego skonis
21:00 TOP 3
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Staigi mirtis

BTv

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:25 44-as skyrius
09:30 Hadsonas ir Reksas
10:30 CSI. Majamis
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai.
Charkivas
15:55 Hadsonas ir Reksas
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Majamis
19:00 FTB
20:00 Pričiupom!
21:00 Nusikaltėlių prieglobstis
22:55 Dvynys

TV 6

06:25 Bošas
07:25 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Superparduotuvė
12:00 Amerikos talentai.
14:00 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Bošas
18:00 Simpsonai
19:00 Superparduotuvė
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Išdavikas
23:20 Gelbėtojai

TV 1

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Ragana
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Komisarė Helena Dorn. Sėjantis prievartą
22:55 Užjūrio detektyvai

Lietuvos ryto TV

06:30 Siaubingosios gamtos stichijos
07:30 Pusvalandis su Valadka
08:00 Laisvės TV valanda
09:00 Išgelbėti Verą
10:00 Pėdsakas
11:00 Rojus
12:00 Sveikatos kodas
13:00 Nauja diena
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Mirties apkasai
18:00 Reporteris
18:30 Gyvenimas versle
19:00 Netikėtas teisingumas
20:00 Reporteris
20:20 Išgelbėti Verą
21:25 Rojus
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Mirties apkasai

TV 8

07:00 Pasaulis pagal moteris
08:00 TV pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Vilties spindulys
13:00 Vėl su tavimi
15:00 Meilė ir pinigai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Auksinis narvelis

18:00 CSI. Majamis
19:00 FTB
20:00 Pričiupom!
21:00 Antropoidas
23:25 Snaiperis. Atgimimas

TV 6

06:30 Bošas
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 E- gasas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Superparduotuvė
12:00 Amerikos talentai.
14:00 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Bošas
18:00 Simpsonai
19:00 Superparduotuvė
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Išdavikas
23:20 Gelbėtojai

TV 1

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Ragana
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Komisarė Helena Dorn. Sėjantis prievartą
22:55 Užjūrio detektyvai

Lietuvos ryto TV

06:30 Siaubingosios gamtos stichijos
07:30 Pusvalandis su Valadka
08:00 Laisvės TV valanda
09:00 Išgelbėti Verą
10:00 Pėdsakas
11:00 Rojus
12:00 Sveikatos kodas
13:00 Nauja diena
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Mirties apkasai
18:00 Reporteris
18:30 Gyvenimas versle
19:00 Netikėtas teisingumas
20:00 Reporteris
20:20 Išgelbėti Verą
21:25 Rojus
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Mirties apkasai

TV 8

07:00 Pasaulis pagal moteris
08:00 TV pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Vilties spindulys
13:00 Vėl su tavimi
15:00 Meilė ir pinigai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Auksinis narvelis

20:00 Rikis Zumis
20:30 Agentas Binkis. Visatos augintiniai
21:00 Kai tave surasiu
23:00 Auksinis narvelis

TREČIADIENIS

Gegužės 1 d.
LTV

06:02 Gero gyvenimo receptai
07:00 Mano geriausias draugas
07:30 Gydantis vanduo
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Islandija iš paukščio skrydžio
12:55 Belgija ir Liuksemburgas iš paukščio skrydžio
13:50 Euromaxx
14:20 Drugelio širdis
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Žinios.
19:00 Sugrįžimas, kuris mus pakeitė
19:30 Tai kur toliau?
20:30 Panorama
21:00 Lietuva kalba
22:00 Karta.EU
23:30 Sugrįžimas, kuris mus pakeitė

LNK

06:00 Tomas ir Džeris
06:30 Ragai ir kanopos
08:15 Smurfai
10:20 Turtuolis Ričis
12:10 Mija ir baltasis liūtas
14:15 Šiurpuliukai
16:20 Didysis šou meistras
18:30 Žinios
19:30 Pirmas dublis
22:15 Akvamenas

TV 3

06:00 Delfinų sala
07:55 Veidrodėli, veidrodėli
10:00 Šrekas Trečiasis
11:50 Ogliai
13:35 Tūkstančiai mylių iki tavęs
16:00 Šanchajaus riteriai
18:30 TV3 žinios
19:30 Volterio Mičio slapta gyvenimas
21:50 Vyras už pinigų
00:00 Bornas. Absolutus pranašumas

BTv

06:15 Uolėtasis Bedlendas. Kova už būvį
07:25 Rotnesto sala - kvokų karalystė
09:45 40-asis Tarptautinis Monte Karlo cirko festivalis
12:15 Jaunasis meistras
14:30 Vagis policininkas
16:25 Trumano šou
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.
21:00 Dvynys
23:20 Antropoidas

TV 6

06:30 Bošas
07:25 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Superparduotuvė
12:00 Amerikos talentai
13:00 Sandėlių karai
14:00 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai
16:25 Sandėlių karai
17:00 Bošas
18:00 Simpsonai
19:00 Superparduotuvė
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Apgaulė

22:55 Gelbėtojai
TV 1
06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Ragana
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Komisarė Helena Dorn. Paskutinis išsigelbėjimas
22:55 Komisarė Helena Dorn. Sėjantis prievartą

Lietuvos ryto TV

06:30 Siaubingosios gamtos stichijos
07:30 Vyrų šešėlyje
08:00 Mirties apkasai
09:00 Išgelbėti Verą
10:00 Gimę būti stiprūs
12:00 Pirmi kartai.
12:30 Klausimėlis
13:00 Koncertas
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Pirmi kartai.
60+
17:00 Radžio koncertas
18:00 Reporteris
18:30 Kelionės tikslas
19:00 Netikėtas teisingumas
20:00 Reporteris
20:30 Pūko dainos
22:30 Reporteris
23:00 Žvaigždžių kvarteto koncertas

TV 8

07:00 La Maistas
08:00 TV pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Vilties spindulys
13:00 Vėl su tavimi
15:00 Meilė ir pinigai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Auksinis narvelis
20:00 Rikis Zumis
20:30 Agentas Binkis. Visatos augintiniai
21:00 Geriausi draugai
23:00 Auksinis narvelis

KETVIRTADIENIS
Gegužės 2 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Berlyno policija
12:20 Pasakojimai iš Japonijos
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Šamčių kovos
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Speciali referendumo agitacijos laida
20:30 Panorama
21:00 Rinkimai 2024. Kandidatų į Respublikos Prezidentus debatai

22:30 Dviračio žinios
23:00 Erinijos
23:45 Komisaras Reksas

LNK

06:00 Beprožiškos melodijos
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Liepsnelė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolis varguolis
14:30 Pamišk mano vardą
15:30 Kava, kvėpianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Oušeno vienuoliktukas

TV 3

06:00 Galingieji reindžeriai. Dinozaurų įniršis
06:35 Kasagrandes
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Skaudžiau už liepsną
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Meilės trikampis
11:00 Romanas su detektyvu
12:00 Šeima
14:00 Meilė ir aistra
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Vieni juokai
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Angelo apgultis

BTv

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:25 44-as skyrius
09:30 Hadsonas ir

Reksas
10:30 CSI. Majamis
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai.
Charkivas
15:55 Hadsonas ir Reksas
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Majamis
19:00 FTB
20:00 Pričiupom!
21:00 Nusikaltėlių prieglobstis
22:55 Dvynys

TV 6

06:25 Bošas
07:25 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Superparduotuvė
12:00 Amerikos talentai
14:00 Kobra 11
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Bošas
18:00 Simpsonai
19:00 Superparduotuvė
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Mašina
22:55 Gelbėtojai
23:45 Bibliotekininkai

TV 1

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Ragana
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris

18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Spąstai
23:10 Užjūrio detektyvai

Lietuvos ryto TV

06:30 Kaip naciai pralaimėjo karą
07:30 Krepšinio pasaulyje
08:00 Pagrindinės figūros. Kas yra kas Kremliaus partijoje
09:00 Pėdsakas
11:00 Rojus
12:00 Vantos lapas
12:30 Sveikatos formulė
13:00 Nauja diena
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Redakcija.
18:00 Reporteris
18:30 Būto anatomija
19:00 Netikėtas teisingumas
20:00 Reporteris
20:20 Išgelbėti Verą
21:25 Rojus
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Redakcija.

TV 8

06:00 Į sveikatą!
06:30 LIDL grilio talentai
07:00 Penkių žvaigždžių būstas
07:30 Virtuvės istorijos
08:00 TV Pagalba
09:55 Nuodėminga žemė
12:00 Vilties spindulys
13:00 Vėl su tavimi
15:00 Meilė ir pinigai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Auksinis narvelis
20:00 Rikis Zumis
20:30 Agentas Binkis. Visatos augintiniai
21:00 Svajonių laivas. Mauricijus
23:05 Auksinis narvelis

Kviečiame teikti kandidatus Molėtų rajono garbės piliečio vardui suteikti

Pasiūlymai priimami Savivaldybės administracijoje iki gegužės 20 dienos.

Garbės piliečio vardas - aukščiausias Molėtų rajono savivaldybės apdovanojimas, kuriuo įvertinami ir pageriami Molėtų kraštui nusipelnę asmenys, rajono gyventojai ir kraštiečiai, užsienio šalių piliečiai, savo veikla aktyviai prisidedantys prie Molėtų krašto gerovės.

Jis Savivaldybės tarybos sprendimu suteikiamas už ilgą ir veiklą meno, mokslo, švietimo, kultūros, sporto, ekonomikos, politikos, visuomeninėje ar kitose srityse; už ilgalaikę veiklą ar viso gyvenimo nuopelnus kuriant Molėtų rajono gyventojų kultūrinę, ekonominę, socialinę bei dvasinę gerovę; iš Molėtų rajono savivaldybės teritorijos kilusiems asmenims - už nuopelnus Lietuvos Respublikos ar pasaulio bendrijos labui.

Siūlant kandidatus, Molėtų rajono apdovanojimų komisijai teikiamas siūlymas ir kandidato anketa, kurioje aprašoma kandidato biografija, nuopelnai, duomenys apie valstybinius ir kitus ankstesnius apdovanojimus, siūloma apdovanojimo įteikimo data. Molėtų rajono garbės piliečio vardo teikimo nuostatai ir kandidato anketa skelbiami savivaldybės interneto svetainėje www.moletai.lt

Teisę siūlyti kandidatus suteikti asmeniui garbės piliečio vardą turi Molėtų rajono savivaldybės tarybos nariai, Savivaldybės administracijos direktorius, Molėtų rajono įstaigų ir organizacijų, bendruomenių, veikiančių kultūros, meno, mokslo, sporto ar kitose srityse vadovai bei ne mažesnė kaip 50 rajono gyventojų grupė.

Garbės piliečio vardas suteikiamas per metus ne daugiau kaip vienam asmeniui, bet išskirtiniais atvejais Komisijos siūlymu Taryba gali nuspręsti ir kitaip.

Molėtai didžiuojasi, turėdami 20 garbės piliečių, pastarąjį kartą šis vardas suteiktas 2023 m. kraštiečiui, Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro solistei Reginai Šilinskaitei.



Dažasvydis
Juodakampio k.,
Molėtų r.
Informacija
tel. 860173284
www.dazasvydismoletai.lt



NEMOKAMOS
 PSICHOLOGO - PSICHOTERAPEUTO
 KONSULTACIJOS TAVO MIESTE
 GYVAI/TELEFONU/ONLINE

Būtina išankstinė registracija
 tel. +370 389 51 867 arba
 +370 675 43 541

Ar jauti, kad atsirado poreikis
 nuoširdžiam pokalbiui?

Esi laukiamas -(a)
 Visada tinkamas laikas pradėti
 Visos problemos yra svarbios
 Užtikrinama konfidenciali ir profesionali pagalba su
 psichologe - psichoterapeute Karolina Puzinaite

Utenos rajono savivaldybės
 visuomenės sveikatos biuras
 www.utenavsb.lt

Molėtų rajono savivaldybė
 www.moletai.lt



LUKDEMA
VAIRAVIMO MOKYKLA
NUSIŽENGĖTE KET?
TUOMET KVIČIAME JUS Į PAPILDOMUS
VAIRAVIMO MOKYMUS

Renkame grupę pažeidusių KET žmonių ir jau
BALANDŽIO 30 dieną planuojame vykdyti
papildomus mokymus pažeidusiems KET.
Kursai per VIENĄ DIENĄ!!!

Skambinkite, rašykite,
registruokitės ir viską aptarsime ☎ **860156700**

DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA
ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;
RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų
formavimo-pertvarkymo projektus;
kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.

Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
 El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

EDITA VAITIEKŪNIENĖ
 NT brokerė

Norite parduoti?
 Svajojate įsigyti?
 Tiesiog norite pasitarti?

Visos nekilnojamojo turto paslaugos
 Tel. +37062343443 www.vilniaus-turtas.lt
 edita.vaitiekuniene@vilniaus-turtas.lt



Kaminų, katilų, židinių valymas,
 skardinimas. Įdėklų montavimas.
 Pristatomi kaminais.
 Tel. +370 601 91368

GRINDŲ
BETONAVIMAS,
PARUOŠIAMIEJI
DARBAI.
 Tel. 8694 40735

Plastikiniai langai,
 šarvo durys
 gamintojų kainomis!
 Tel. 8615 19383

Kapaviečių tvarkymas.
 Paminklų gamyba.
 Galima atsiskaityti
 išsimokėtina.
 Tel. 8693 51990
 www.paminklas24.lt

KASAME tvenkinius,
 FORMUOJAME kelius,
 ATLIEKAME kasimo,
 lyginimo darbus.
 Tel. 8647 48473, Remigijus

Ekskavatoriaus, savivarčio, bul-
 dozerio paslaugos.
 Tel. 8600 69022

MIELI MOLĖTŲ MIESTO,
RAJONO GYVENTOJAI IR SVEČIAI,
 Esame **VšĮ Molėtų gyvūnų gerovė**, mūsų
 krašte rūpinamės beglobių gyvūnų likimais -
 nuolat vykdomė katinėlių PSP (pagauk,
 sterilizuok, paleisk) programą Molėtų mieste
 bei rūpinamės gyvūnų priežiūra ir gydymu.
 Kviečiame visus, kuriems rūpi beglobių
 likimas, pranešti apie alkstančius, apleistus,
 nesterilizuotus gyvūnus bei prisidėti prie mūsų.
 Mums labai trūksta savanorių ir laikinų globėjų.
 Taip pat mums nuolat reikia
 pagalbos įsigyjant būtinuosius dalykus - maisto,
 kraiko bei paklotėlių. **Su mumis galite susisiekti tel. +37067916617 ir**
facebook paskyroje Molėtų gyvūnų gerovės komanda.



Informuojame žemės sklypo (-ų) (kad. Nr.6274/0004:54), esančio Vyš-
 nialaukio k., Suginėčių sen., Molėtų r. sav. savininkes G. K. ir Š. K. arba
 jų įgaliotus asmenis, kad UAB GEOSIRUS matininkas Saulius Lapienis
 (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1613) 2024 m. gegužės 13 d. nuo
 10 val. vykdys sklypo kad. Nr. 6274/0004:33, esančio Vyšnialaukio k.,
 Suginėčių sen., Molėtų r.sav. ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsames-
 nės informacijos, prašome kreiptis į UAB GEOSIRUS adresu: Vytauto g.
 14, Ukmergės m., el. paštu: geosirus@gmail.com arba telefonu 8673
 34208

Skelbimas apie numatomą žemės sklypo ribų ženklinimą
 Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastr. Nr. 6250/0002:182, 6250/
 0002:109 ir 6250/0002:110), esančio (-ų) Molėtų r. sav., Čiulėnų sen.,
 Budriškių k., savininką (-us), kad individualią veiklą vykdančias matininkas
 Renatas Misiūnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1542) 2024
 m. gegužės 14 d. 10 valandą vykdys žemės sklypų (kadastr. Nr. 6250/
 0002:54, 6250/0002:61 ir 6250/0002:62), esančio (-ų) Molėtų r. sav.,
 Čiulėnų sen., Budriškių k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsames-
 nės informacijos, prašome kreiptis į Renatą Misiūną, adresu: Vilniaus
 g.103, Molėtai, el. paštu: renatas.idv@gmail.com arba telefonu 8656
 08678

Informuojame žemės sklypo (kadastr. Nr. 6214/
 0001:176), esančio Molėtų r., Suginėčių sen., Papiškių
 k., savininko B.D. paveldėtojus ar naudotojus, kad matininkas M.Š.
 (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1152) 2024 m. gegužės 11, 9 val.
 vykdys žemės sklypo (kadastr. Nr. 6214/0001:97) ribų ženklinimo darbus.
 Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į matininką M.Š.,
 adresu: Statybininkų g. 8, Molėtai, el. paštu: uab.geont@gmail.com
 arba telefonu 8609 77600

TELELOTOŽaidimas Nr. 1464
 Žaidimo data: 2024-04-28
 57 37 3 23 62 7 34 25 5 55 14 39 69 15 66 22 36 13 42 16 30 35
 33 52 74 11 1 20 6 63 31 4 65 21 9 27 24 41 18 67 43 (Teleloto+
 pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai-2 €, eilutė-5 €, įstri-
 žainės-45 €) 72 60 58 8 56 40 51 (visa lentelė-21932 €)
 0151246 -Automobilis Toyota Yaris Cross H, 022*223-Pa-
 kvietimas į TV studiją, 019*977-Pakvietimas į TV studiją,
 008*594 -Pakvietimas į TV studiją

NUOMA

Ūkininkas IŠSINUOMOJA žemę.
 Moku nuo 150 €/ha. Galimas avan-
 sinis mokėjimas.
 Tel. 8671 38399

IEŠKAU ŽEMĖS ŪKIO PASKIR-
 TIES ŽEMĖS NUOMAI MOLĖTŲ r.
 Tel. 8627 09992

IŠNUOMOJAMA sodyba pobū-
 viams Purvėnų k., Molėtų r.
 Tel. 8616 35976 (Jonas)

Nemokamai valome me-
 džiais apaugusius žemės skly-
 pus, už stambius gerai sumo-
 kame. Tel. +370 655 57777

Vandens gręžinių įren-
 gimas. Nuotekų valymo
 įrenginių montavimas.
 Tel. 8670 14353

TVARKOME apleistus
 sklypus, krūmais ir medžiais
 apaugusius laukus. Už
 stipriai apaugusius laukus
 mokame. Tel. 8666 08890

REIKALINGA

Reikalingi pagalbiniai
 darbuotojai, taip pat brig-
 adininkai arba briga-
 dos. Melioracijos darbai,
 inžineriniai tinklai, bend-
 drastatybini darbai.
 Tel. 8698 05251

Ieškomas vairuotojas,
 turintis CE kategori-
 ją, darbui su savivarte
 puspriekabe.
 Tel. 8698 05251

Ieškomas patyręs vikš-
 rinio ekskavatoriaus ope-
 ratorius. Melioracijos
 griovių valymas, tvenki-
 nių kasimas, darbas prie
 inžinerinių tinklų.
 Tel. 8698 05251

TRIJADĖ

LEVANIŠKIŲ K., MOLĖTŲ R.
 Medienos apdirbimo įmonei
 REIKALINGI :

- Automatizuotų gamybos staklių „AUERTECH“ operatorius
- Namukų pakuotojai

Reikalavimai :

- Minimalus kompiuterinis raštingumas
- Kruopštumas
- Atidumas detalėms

Įmonė siūlo:

- Visas socialines garantijas;
- Geras darbo sąlygas;
- Laiku mokamą atlyginimą;
- Darbo užmokestį (į rankas): Namukų pakuotojas: nuo 800 €, Staklių operatorius nuo 900 €.

Daugiau informacijos telefonu.
 Tel. +370 698 73968

DARBAS NAMUOSE. Reikalin-
 gi sraigių supirkėjai ir tiekėjai.
 Tel. +370 608 50282

UAB "Antalgės paukš-
 tynas" Gojaus padalinys
 ieško paukštininkės (-o).
 Adresas: Gojaus k., Luo-
 kesos sen. Tel. 8602 18008

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
 S. Nėries g.16, Molėtai
 LT33140 info@vilnis.lt
 www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
 Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
 tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR
PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
 Tel.: 865244882
 reklama@vilnis.lt
 a/s Luminor bankas
 LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
 UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL
 GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
 LT-28198 Utena

Tiražas 1389 egz.
 Redakcija už skelbimų ir užsakytų
 straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Agentas Algirdas perka veršeliu. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAISVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

NUPIRKSIU

-  Namą
-  Sodybą
-  Butą
-  Žemės sklypą

DOMINA VISI VARIANTAI

0 608 44340

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 8645 01501

Brangiai ir skubiai perka automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius.
Tel. 8633 74545

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS.
Tel. 8627 88992

UAB „UTENOS MIŠKAI“

BRANGIAI PERKA MIŠKUS
8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

PERKU PAŠARINIUS GRŪDUS.
Tel. 8656 67822

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodyb vietės! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais!
Tel. 8608 44340

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsia vietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos apie tinkamus butus, susisiekiate - atsilyginsiu už naudingą informaciją.
Tel. 8698 03444

Ieškau buto, tvarkingo ar apleisto. Pirksiu be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekiate - atsilyginsiu už naudingą informaciją.
Tel. 8670 37592

UM
UTENOS MĖSA

SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

PARDUODA**TIGMIS**

- Statybinė mediena •
- Vidaus ir lauko dailylentės •
- Grindinės, terasinės lentos •
- Pirties mediena •
- Tiesmetriniai gaminiai •
- Pjuvenų briketai, granulės •
- Tvirtinimo elementai •
- Medienos impregnantai •
- Transporto paslaugos •

ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Parduodu 3 k. butą Liepų g., Molėtuose. Vitrininiai langai. Modernus išplanavimas. Patogus aukštas, ekonomiškas išlaikymas. Tel. 8664 32488

Parduodu 1 k. butą Liepų g., Molėtuose. Modernus išplanavimas, gražūs vaizdai pro langus.
Tel. 8609 30939

Parduodu 2 k. butą naujos statybos name, Molėtų mieste. Butas šiuolaikiškai išplanuotas. Šiltas, jaukus. Tel. 8673 51558

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodu sėklinio ir maistinio dydžio bulves: Vineta, Wega, Karalienė Ana, Monte carlo (baltos), Blue star. Kaina - 0,35-0,50 € už kg. Vežame į namus.
Tel. +370 680 37227

Parduodame lietuvišką, svilintą kiaulių skerdieną. Kaina nuo 3,65 €/kg. Puseles svoris 50-60 kg. Atvežame. Parduodame akmens anglių, medienos granules, beržo briketus, durpių briketus.
Tel. 8607 12690

Parduodu skaldytas beržo ir juodalksnio malkas. Atvežu.
Tel. 8688 17588

Parduodu namą Malūno g., Molėtuose (namas didelis, 15 arų namų valda).
Tel. 8650 91196

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas. Iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

PARDUODA maistines ir sėklinio dydžio bulves: Vineta, Adora, Tornado (raudona, baltas vidus), burokėlius, kopūstus, morkas, juodus ridikus. Atvežu.
Tel. 8678 26552

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu 2 ha žemės ūkio paskirties žemę Ažubalių k., Luokesos s.
Tel. +370 698 75305

Parduoda traktorių JUZM-6 (1991 m.), MTZ-50 ir MTZ-82 dalimis, MTZ-80 variklį po remonto, 2 ir 3,7 m kultivatorius, 2 ir 3 korpusų plūgus. Tel. 8655 05993

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!



GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- Kasame tvėnkinius
- Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- Nuomuojame įvairią techniką

+370 699 54 762

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ

MOLSETOS PREKYBA

Melioratorių g. 2b, Molėtai
prekyba@molseta.lt
+370 652 22 214

Parduodu vasarinius kviečius, javų kombainą CLAAS Dominator, 5 metrų lėkštes, 3 korpusų plūgą, didelius volus, 15 m³ statybinės medienos (pušis), grūdų sėjama. Tel. 8620 32294

Parduodami polikarbonatiniai šiltnamiai, polikarbonato danga, stogeliai. Pristatome, montuojame. Gamintojo kainomis.
Tel.: 8659 08776, 8631 97808

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų.
Tel. 8655 78981

Parduodu šviežius ungurius sugautus Alašo ežere. Kaina - 30 €/kg. Tel. 8655 51550

Parduodu bičių šeimas.
Tel. 8674 96466

Parduodamas automobilis "Renault Megane" (2005 m. 1.5 d., rida 180 000, puikaus stovio, kaina - 1150 €). Tel. +370 675 96432

Parduodu statybinę medieną: viengubo pjovimo lentos - 100 €/30 m³, dvigubo pjovimo (200 €; 250 €). Išrašau PVM sąskaitas faktūras. Tel. 8655 51550

VIŠTAITĖS, VIŠČIUKAI. Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkio (Kaišiadorių r., Žašliai) jaunomis vakcinuotomis 5 - 6 mėn. įvairių spalvų (rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, baltomis) DOMINANTE veislės ir Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis. Priimami užsakymai vienadieniems vištaitėms, ančiukams, žašiukams, AB Vilniaus Paukštynas mėsiniams broileriniams vienadieniems ir paugintiems 3 - 4 savaičių vakcinuotiems viščiukams išgyti. Pristatome. Užsakymai tel.: 8612 17831, 8611 51770

Parduodu perpuvusį mėšlą maišais. Atvežu.
Tel.: 8684 57406, 8647 96862

PIRČIŲ, SAUNŲ ĮRENGIMAS IR KITI STATYBOS DARBAI. TEL. 8648 27575

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485

Griovimo darbai, statybinis atliekų išvežimas, krovinių pervežimas.
Tel. +370 601 91368

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.
Tel. 8617 00616

Kaminių idėklai, pristatomi kaminais. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS "KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

UAB "Cavallus" įmonė PERKA avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI!
Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.
Tel. 8672 05341

Lietuvos - Izraelio įmonė **Brangiai perka buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui.** Mėsinių ir mišrinių galvijų prieauglį iki 400 kg. Sveriamie, atsiskaitome vietoje. Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

SUPERKAME AUTOMOBILIUS! Vážuojančius, nevažuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.: 867203225

Medienos perdurbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Tarptautinė kompanija visoje Lietuvoje brangiausiai perka miškus - brandžius, jaunus, iškirstus. Galime mokėti iki 20000 €/ha. Žemės sklypus ir apleistas žemes, senas sodybas. Atsiskaitome iš karto.
Tel. +370 687 56029

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516